









„KAŻDY K  
powinien  
sobie sprze  
swą codzi  
pracą twol  
potęgę i  
naszego r

Z orędzia noworocznego  
ta RP Bieruta.

Wyd A

ILUSTROWANY

Cena 15 gr

# KURIER POLSKI

ROK V (1951)

Wtorek, 2 stycznia

Nr 2 (1855)

## Walka o pokój

najwazniejsza, decydująca sprawa, głównym zadaniem  
nas i wszystkich ludzi pracy na całym świecie

Orędziorocze Prezydenta RP Bolesława Bieruta do narodu polskiego



WARSZAWA 2 stycznia. Prezydent R. Bolesław Bieruta wygłosił następujące orędziorocze:

OBYWATELNI, CHŁOPI, PRACOWNICY, OFICEROWIE, MŁODZIEŻ, STRY I BRACI!

Pozdrawiam serdecznie z okazji...

Rok, który przeminął, był rokiem przeminiałym — planu wieloletniego — planu wieloletniego — planu wieloletniego...

Zadania pierwszego planu 6-letniego dla całego naszego państwa...

nie produkcji w porównaniu z rokiem 1949 — miały być o 22 procent większe...

O czym mówimy? O tym, że nasz kraj osiągnął wielkie sukcesy...

Dzisiaj, w dniu rozpoczęcia nowego roku, my, Polacy, mamy...

Co osiągnęliśmy? Właśnie dzięki tym sukcesom, które...

pracy w tym roku wielkiego planu przemysłowego Polski dla górnictwa i kultury naszego kraju...

Świąt one bezspornie o tym, że w tym roku przeminiałym...

Zad tego Nowego Roku są wielkoskalowe inwestycje...

im więcej wkładamy środków w nową technikę, w nowe budownictwo, w nowe doskonałe maszyny i narzędzia pracy...

Nigdy przed tym, w poprzednich okresach naszej historii, naród nasz nie miał możliwości budować tak potężnie i trwałe fundamenty...

ni wyzyskiwaczy, wzbogacących się dzięki kapitalizmowi...

Jasne jest, że aby odrobic zaoferowane, które pozostawili nam w spuściznie ustroj kapitalistyczny...

portu, komunikacji, żegluga, handlu — aby postawic uprzemyslowienie Polski na nalezytym nowocześniejszym poziomie...

Mamy plan takiego gmachu — jest to nasz Plan 6-letni.

Wnosimy mocne, spiszowe, niezniszczalne jego fundamenty. Uczymy się budować coraz lepiej. Rosną szeregi przodowników pracy, rozszerzają się formy i wyniki współzawodnictwa...

Rozwijają się i wzrasta nasza gospodarka rolna — roślinna i hodowlana. Coraz więcej traktorów, maszyn uprawia nasze pola...

Coraz bardziej — wbrew bogactwom — zyskują na wsi na znaczeniu chłopu małorolny i średniorolny...

Wbrew przesądowi i wrogiej propagandzie, torują sobie coraz skuteczniejszą drogę Rolnicze Spółdzielnie Produkcyjne...

Znaczne osiągnięcia przyniosł nam rok miniony w dziedzinie rozwoju handlu zagranicznego...

## Uchwała CRZZ

w sprawie jednolitej struktury organizacyjnej ruchu zawodowego

WAWA (PAP). W celu podniesienia na wyższy poziom pracy organizacyjnej...

ustala 3-stopniową strukturę organizacyjną dla wszystkich związków...

Radzie Zakładowej lub Miejskiej i Zarząd Główny. Nastąpiło natomiast...

Wszystkie organizacje te tworzą się w oddziałach produkcyjnych, administracyjnych...

W zakładach pracy zatrudniających od 5-20 osób pracownicy wybierają...

Najniższym ogniwem organizacyjnym Związków Zawodowych w zakładzie...

związków zawodowych w przedsiębiorstwach, instytucjach i urzędach jest Zakładowa Organizacja Związkowa...

Całkowitą nowością stanowi powołanie oddziałów organizacyjnych związków...

Organizacje te tworzą się w oddziałach produkcyjnych, administracyjnych...

W zakładach pracy zatrudniających od 5-20 osób pracownicy wybierają...

Najniższym ogniwem organizacyjnym Związków Zawodowych w zakładzie...

cy jest grupa związkowa, na czele której stoi mąż zaufania. Grupa związkowa składa się z 10 do 30 członków...

Uchwała przewiduje także, w celu wciągnięcia do prac związkowych jak najszerszego aktywu społecznego...

## Śmierć prezydenta Austrii

WIEN (PAP). W wieku lat 80 zmarł prezydent Austrii dr Karl Renner.

## Konferencje krajów Beneluxu

HAGA (PAP). W Hadze odbywa się konferencja ministrów krajów Beneluxu (Holandia, Belgia, i Luksemburg)...

Przedstawiciele Belgii oświadczyli, że musieli zakazać importu holenderskich produktów rolnych do Belgii...

## Masy pracujące Polski

witają radośnie Nowy Rok, stawiając jeszcze ofiarniej walczyć o socjalizm

zabaw przeznaczono na zakup podarków, odzieży i pomocy szkolnych dla dzieci koreańskich.

## Nowy Rok w krajach demokracji ludowej

BUDAPESZT (PAP). Masy pracujące Węgierskiej Republiki Ludowej witają rok 1951 nowymi sukcesami...

SOFIA (PAP). Rok 1950 był rokiem dalszego rozwoju bułgarskiej gospodarki narodowej...

BUKARESZT (PAP). Rumuński lud pracujący wita Nowy Rok dalszymi sukcesami produkcyjnymi...

dwóch lat poziom rumuńskiej produkcji przemysłowej zwiększył się przeszło dwukrotnie.

PRAGA (PAP). Dnia 31 grudnia cała prasa czechosłowacka zamieściła artykuły poświęcone sukcesom narodu czechosłowackiego w 1950 roku...





